2022年２月 22日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 ： 代表取締役社長執行役員 岡 本  利 治

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先：
取締役常務執行役員

最高財務責任者 経営管理本部長
安 澤  嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

「スポーツクラブ ルネサンス 光の森 24（仮称）」出店のお知らせ

当社は、2023年夏に「スポーツクラブ ルネサンス 光の森 24（仮称）」を、熊本県菊陽町に出店いたし

ますのでお知らせいたします。

記

本施設は、近年開発が進む熊本県菊陽町に位置しております。熊本県菊陽町は、隣接する熊本県合志市

と共に全国でもトップクラスの人口増加率を誇り、周辺には多くの企業が進出している非常に有望なエリ

アです。当社が熊本市内で運営する「スポーツクラブ＆スパ ルネサンス 熊本学園大通 24」、「スポーツ

クラブ＆スパ ルネサンス 熊本南 24」に続く県内３店舗目の出店となります。

本施設は、トレーニングジム・スタジオ・スイミングプール等を付帯したスポーツクラブ棟及び、150台

を収容する駐車場棟の２棟での構成を予定しております。フィットネスだけでなく、お子様向けにスイミ

ングスクールを開設するなど、当社がこれまで培ってきた総合スポーツクラブのノウハウと最新の設備を

備え、幅広い年齢の皆様の多様なニーズにお応えできる施設を目指します。

なお、当社は 2019年度より、合志市においてフィットネス＆コミュニティー「コレカラダ」の開業・運

営支援を行っており、今後、「コレカラダ」及び「スポーツクラブ ルネサンス 光の森 24（仮称）」を通

じて、地域の皆様に「楽しい健康づくり」をご提案し、お客様お一人おひとりの「生きがい創り」に貢献し

てまいります。

＜施設概要＞

名 称 スポーツクラブ ルネサンス 光の森 24（仮称）

所在地 熊本県菊陽町光の森

最寄駅 JR豊肥本線 光の森駅（徒歩 8分）

オープン時期 2023年夏（予定）

施設構成（予定） トレーニングジム、スタジオ、プール、温浴施設、駐車場、その他

※詳細につきましては、当社ホームページ（http://www.s-re.jp/）等で、順次お知らせいたします。

◆参考：オープン予定のスポーツクラブ施設

オープン時期

（予定）
名称 所在地

2022年 夏 スポーツクラブ ルネサンス 海老名 ViNA GARDENS24（仮称） 神奈川県海老名市

2022年 夏 スポーツクラブ ルネサンス・イオンタウン ふじみ野 24（仮称） 埼玉県ふじみ野市

2022年 秋 スポーツクラブ ルネサンス 蒔田（仮称） 神奈川県横浜市

2023年 上期 スポーツクラブ ルネサンス 仙台卸町 24（仮称） 宮城県仙台市

今後の出店につきましては、より地域の皆様に必要とされる事業・業態を検討してまいります。

以上